
Rozhledna Kožova hora
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

GPS souřadnice: 50.113821N, 14.103581E Adresa URL: www.vasata.cz/5708/restaurace-bar-kozova-hora/

Kožova hora (456 m n. m.) se nachází 2 km jižně od Kladna, při hlavním tahu Kladno-Beroun. Na jejím
vrcholu byla v roce 1930 otevřena turistická chata s vyhlídkovou cihlovou věží, na jejímž vrcholku se
nachází zasklený ochoz. Poté, co byl v roce 1948 objekt znárodněn, začal sloužit hlavně rekreačním
účelům. Dnes patří družstvu Jednota Kladno a slouží jako hotel. Rozhledna je přístupná v době
provozu restaurace.
Věž rozhledny je vysoká 35 m, vyhlídková plošina je ve výšce 31 m a vede na ni 131 schodů.
Co můžete spatřit v dnešní době z rozhledny? Severně průmyslovou oblast Kladna a v pozadí
nejznámější českou horu Říp a ještě na horizontu za ní kuželovité vrchy Českého středohoří,
na východě dohlédnete až do Prahy a na Říčansko. Podíváte-li se jižním směrem, zahlédnete Brdy i
Křivoklátsko. Bez zajímavosti není ani pohled na blízké malé letiště, kde dnes můžete sledovat čilý
letecký provoz nejen ultralehkých letadel, ale i opravdových strojů patřících zdejší letecké škole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1228/rozhledna-kozova-hora/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:26:06


